CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 020/2020

Senhor Presidente:

O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO a existência de um terreno em frente ao Posto de Gasolina na Vila
São Pedro;

CONSIDERANDO que o proprietário manifestou disposição de efetuar a venda do
referido terreno;

CONSIDERANDO ainda que seria oportuno a construção de uma praça no local
acima mencionado, visando proporcionar mais um espaço para lazer e ponto de
encontro dos moradores;

INDICA

    Ao Senhor Prefeito Municipal, tome providências no sentido de
fazer estudos e planejamento junto ao setor competente para a aquisição ou
desapropriação do terreno existente em frente ao Posto de Gasolina na Vila São
Pedro de nossa cidade, objetivando a construção de uma Praça naquele local,
atendendo de forma satisfatória os anseios da comunidade, podendo garantir o bem-
estar da população, ampliando as condições de lazer dos munícipes.

            Sala das Sessões, em 24 de agosto de 2020.

          José Andrade dos Santos
             Vereador